2022年 11月 15 日

各 位

会 社 名              アップコン株式会社

   （コード番号 5075 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社⾧     松藤 展和

問合せ先  取締役管理本部本部長 和田 進一

                                   T  E  L  044-820-8120

U  R  L   https://www.upcon.co.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 15日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022

年 9月 14日の 2023年１月期中間決算短信発表時に開示した 2023年１月期（2022年２月１日～2023年１月

31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．2023年１月期通期業績予想数値の修正（2022年２月１日～2023年１月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

810

百万円

87

百万円

89

百万円

59

円 銭

45.42

今回修正予想（Ｂ） 900 150 150 98 75.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） 90 63 61 38 －

増 減 率（ ％ ） 11.1 72.4 68.5 64.4 －

（参考）前期実績

（2 0 2 2 年１月期）
673 55 53 37 28.90

２．修正の理由

当社の 2023年 1月期の売上高につきましては、2022年 10月末までの売上高予算に対する売上実績が

堅調に推移しており、第４四半期におきましても、民間事業及び公共事業の大型案件の受注が確定してい

ることで、今期の業績が増加する見込みとなりました。

損益面につきましては、上記の売上高の増加に加え、公共事業にて粗利率の高い工事の受注が確定した

ことに伴い、営業利益、経常利益、当期純利益が増加する見込みとなりました。

※ 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因によって、予想値と異なる場合があります。

以 上

https://www.upcon.co.jp/